DIÁRIO OFICIAL Nº 36.318  31Segunda-feira, 04 DE AGOSTO DE 2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará –
HEMOPA, nesta oportunidade representada pelo Agente de Contratação
designado pela PORTARIA nº 270/2025- GAPRE/HEMOPA, de 18 de
Março de 2025, torna público a HOMOLOGAÇÃO referente ao Processo
2025/2511085 que rege o Pregão Eletrônico 006/2025 - Contratação de
empresa especializada no fornecimento de material para acondicionamento
de resíduos infectantes classe II, de todas as áreas técnicas da Fundação
HEMOPA (Sede e Unidades da Hemorrede Estadual), conforme abaixo:
ITEM 01 – Empresa:     PINMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 04.963.397/0001 - 78, com proposta no valor de R$ 4.469,30
(Quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos).
ITEM 02 – Empresa: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA,
CNPJ: 11.719.882/0001-66, com proposta no valor de R$ 39.375,00 (trin-
ta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais).
ITEM 03 – Empresa: MADRI SERVIÇOS GRAFICOS E COMERCIO DE MATE-
RIAL DE INFORMATICA E CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS CONSTRU-
ÇÃO EIRELI – EPP, CNPJ: 34.545.679/0001-16, com proposta no valor de
R$ 40.600,00 (Quarenta mil e seiscentos reais).
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico Nº 2025/2511085 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de agosto de 2025.
Setor de Licitação

Fundação HEMOPA.Protocolo: 1228516

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da PORTARIA: 965/2025
Nº do Processo: 2025/3069137
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de conta (em
dias): 15
Nome do servidor:                                      Cargo do servidor:                            Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                               GERENTE                                        7565315
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:              Valor:
10122129782930000        01659000069001022       339039                              1.750,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 1228645

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 972, Dia 04 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3075887.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Palestra No Município De Santo Antonio Do Tauá-Pa,
No Dia 30/07/2025.
Vanessa Pimentel Lobato, Cpf: 795.070.502-72, Cargo: Assistente Social,
Matrícula: 5888165, 0,5 Diária. Lilian Lúcia Freire Bouth, Cpf: 689.812.602-
49, Cargo: Assistente Social, Matrícula: 54195620, 0,5 Diária.
Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228751
PORTARIA Nº 971, Dia 04 De Agosto De 2025
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3075529.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O Obje-
tivo De: Referente A Visita Técnica No Município De Santa Isabel-Pa, No
Dia 31/07/2025.
 Vanessa Pimentel Lobato, Cpf: 795.070.502-72, Cargo: Assistente Social,
Matrícula: 5888165, 0,5 Diária. 
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228705
PORTARIA Nº 976, Dia 04 De Agosto De 2025 
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3084935.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O
Objetivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-
Pa, No Dia 31/07/2025.
 Inaldo Martins Dos Santos, Cpf: 568.035.242-72, Cargo: Agente De
PORTARIA, Matrícula: 54190866/1, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228842
PORTARIA Nº 975, Dia 04 De Agosto De 2025 
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3081095.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O
Objetivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-
Pa, No Dia 31/07/2025.

 Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 750.343.442-20, Cargo: Agente De
Artes Praticas /Limpeza, Matrícula: 57226347, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228828
PORTARIA Nº 973, Dia 04 De Agosto De 2025 
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3083066.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O
Objetivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Ananindeua-
Pa, No Dia 31/07/2025.
 Danilo Henrique Sousa Martins, Cpf: 841.691.842-20, Cargo: Analista De
Sistemas, Matrícula: 57176622, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228777
PORTARIA Nº 974, Dia 04 De Agosto De 2025 
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2025/3085040.
 Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Com O
Objetivo De: Referente A Campanha Externa No Município De Benevides-
Pa, No Dia 08/08/2025.
 Inaldo Martins Dos Santos, Cpf: 568.035.242-72, Cargo: Agente De
PORTARIA, Matrícula: 54190866/1, 0,5 Diária.
 Registre-Se, Publique-Se E Cumpra-Se.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará
- Hemopa - Pará, Dia 04 De Agosto De 2025.

Protocolo: 1228795

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 317 DE 24 DE JULHO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2023.
RESOLVE:
Designar os fiscais do contrato os servidores, Agnes Nami Kaminosono,
matrícula n° 54189871/1; Daniela Smith Brito, matrícula nº 54195001/1,
Heitor Tulio Silva de Moraes, matrícula 5966119/1, conforme ato a ser
publicado no Diário Oficial do Estado, para acompanhar e fiscalizar os se-
guintes contratos:

• TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 11/2025 – ENDONCENTER NORTE
HOSPITALAR LTDA.

• TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2025 - ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA.

• TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2025 – VITTALMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

• TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2025 - WAVE PRODUTOS MÉDICOS
EIRELLI.
• OBJETO Válvulas Cardíacas, utilizados em Cirurgias Cardíacas, com co-
modato de medidores e regime de antecipação, por um período de 12
meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV),
• VIGÊNCIA: 12 meses – 24/07/2025 a 24/07/2026
PROCESSO Nº 2025/2631251
CREDENCIAMENTO N° 001/2026/FPEHCGV
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SIPRIANO FERRAZ SANTOS JUNIOR
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV 

Protocolo: 1228607
PORTARIA N° 316 DE 24 DE JULHO DE 2025.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 15 de maio de 2025, publicado no DOE-PA-
RÁ nº 36.229 de 16 de maio de 2023.
RESOLVE:
Designar a Servidora CARLA VIDAL, matrícula nº 54197107, para acompa-
nhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO DE COMODATO N° 147/2025 – ENDONCENTER NORTE
HOSPITALAR LTDA.
• CONTRATO DE COMODATO N° 148/2025 - ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA.
• CONTRATO DE COMODATO Nº 149/2025 – WAVE PRODUTOS MÉDICOS
EIRELLI.
• CONTRATO DE COMODATO Nº 150/2025 - VITTALMED PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: EQUIPAMENTOS PARA MEDIDOR COMPATÍVEL COM ITENS, EM
COMODATO